
Město Aš 

 

Zastupitelstvo města Aš 

Obecně závazná vyhláška města Aš č. 5/2021, 
o zabezpečení veřejného pořádku v územním obvodu města Aše 

 

Zastupitelstvo města Aše se na svém zasedání dne 30. 6. 2021 usnesením č. 358 usneslo vydat 
na základě ustanovení § 10 písm. a) a c) ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
  

Část 1 

Základní ustanovení 
Čl. 1 

Předmět a cíl 
 

1) Předmětem vyhlášky je úprava místních záležitostí veřejného pořádku ve správním 
území města Aše. Vyhláška upravuje pravidla pro udržení estetického vzhledu města, pro pohyb 
psů na veřejném prostranství a pro poskytování sexuálních služeb, neboť se jedná o činnosti, 
které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě, nebo být v rozporu s dobrými mravy, 
ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. Dalším předmětem této obecně závazné vyhlášky je 
stanovení povinností k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k 
ochraně zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně (dále jen „veřejná zeleň “). 
 

2) Cílem této vyhlášky, zajistit zlepšení estetického vzhledu města a dále v rámci 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, je vymezení pravidel pro vzhled, pořádek 
a čistotu města, pro pohyb psů na veřejném prostranství a prostor určených pro jejich volný 
pohyb a dále vymezení prostor určených pro poskytování sexuálních služeb, neboť se jedná o 
činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě. 
 

Čl. 2 

Vymezení základních pojmů 

 

V souladu s ust. § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů jsou veřejným prostranstvím všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to 
bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 
 

Část 2 

Omezující opatření k zabezpečení veřejného pořádku 

 

Čl. 3 

Vzhled, pořádek a čistota města 

 

Ve městě je zakázáno svévolně přemisťovat a poškozovat osvětlení a zařízení v majetku obce 
sloužící veřejnosti (lavičky atp.), umisťovat plakáty a jiné předměty na veřejné osvětlení.  
 

 

 

 

 



Čl. 4 

Veřejné prostranství 
 

Na plochách veřejné zeleně je zakázáno: 
a) jezdit na veřejné zeleni na kolech, koloběžkách, kolečkových bruslích, skateboardech apod., 
s výjimkou ploch veřejné zeleně, které jsou k tomuto účelu určeny, 
b) vjíždět a stát na plochách veřejné zeleně motorovým vozidlem, s výjimkou případů vjezdů a 
stání motorových vozidel v souvislosti s řádnou údržbou veřejné zeleně na veřejných 
prostranstvích.   

Čl. 5 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
 

1) Pro pohyb psů na veřejných prostranstvích jsou stanovena tato pravidla: 
a. pes musí být opatřen vhodným náhubkem a musí být voděn na veřejných prostranstvích 
na vodítku (mimo místa vymezená v Čl. 5 odst. 2). 
b. ve vymezených místech uvedených v článku 5 odst. 2 lze venčit pouze psa s nasazeným 
vhodným náhubkem. 
2) Volný pohyb psů (za účelem venčení) se povoluje ve vymezených městských parcích, 
a to  

- park mezi ul. Petra Bezruče – Dukelská (za areálem „HASSO“), 
- park mezi ul. Okružní – Příkrá – Na Vrchu,  

- park mezi ul. Jiráskova – Čejkovského, 
- park mezi ul Okružní – Nohova – železniční trať. 
3) Výše uvedená omezení neplatí pro vodící psy zdravotně postižených osob. 

 

Čl. 6 

Omezení veřejného nabízení a poskytování sexuálních služeb 

 

1) Nabízet sexuální služby lze na území města Aše pouze na veřejném prostranství v ul. 
Příční v úseku mezi ul. Chebská a Komenského.  
2) Nabízet sexuální služby lze nabízet v místě vymezeném v odst. (1) 24 hodin denně. 

 

Část 3 

 

Čl. 7 

Ustanovení závěrečná 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města č. 3/2006 o zabezpečení místních záležitostí k 
zabezpečení veřejného pořádku a čistoty v územním obvodu města Aše. 
 

Čl. 8 

Účinnost vyhlášky 

 

 Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení. 
 

   

Ing. Pavel Klepáček, v. r.      Mgr. Dalibor Blažek, v. r. 

místostarosta       starosta 

       

 




